
 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

сесія             м. Олевськ                            VІІІ скликання 

  

2024                                                                                               № 

 

  

Про затвердження Положення про порядок надання  

дозволу на виїзну (виносну) торгівлю, проведення  

ярмарків та виставкової діяльності на території  

Олевської міської територіальної громади у новій редакції 

 

 З метою поліпшення торговельного обслуговування населення, 

створення максимальних зручностей для покупців, відповідно до статті 26, 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.10 Закону 

України «Про благоустрій населених пунктів», розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Питання проведення продовольчих ярмарків» №516-р від 

13.05.2009 р., «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про захист прав 

споживачів», Постанови Кабінету Міністрів України від 15.06.2006р. №833 

«Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил 

торговельного обслуговування населення», Наказу Міністерства зовнішніх 

економічних зв’язків і торгівлі України від 08.07.1996р. №369 «Про 

затвердження Правил роботи дрібно роздрібної торговельної мережі», та 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 

економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 

залучення інвестицій, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити Положення про порядок надання дозволу на виїзну (виносну) 

торгівлю, проведення ярмарків та виставкової діяльності на території 

Олевської міської територіальної громади у новій редакції, згідно з додатком. 

2.Виконання даного рішення покласти на постійної комісії міської ради з 

питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.).  

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на 

заступника сільського голови Ковальчука В.Ю. 

  

         Міський голова                                               Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 



Додаток1 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

Положення 

Про порядок надання дозволу на виїзну (виносну) торгівлю, проведення 

ярмарків та виставкової діяльності на території  

Олевської міської територіальної громади 

 

1. Загальні положення 
 1.1. Положення про порядок організації виїзної (виносної) торгівлі, 

проведення ярмарків та виставкової діяльності на території Олевської міській 

територіальної громади (далі – Положення) визначає основні вимоги щодо 

порядку організації виїзної (виносної) торгівлі, проведення ярмарків та 

виставок підприємствами, організаціями незалежно від форм власності, 

громадянами, підприємцями, що здійснюють діяльність на території громади 

(далі – суб’єкти). Дане Положення визначає вимоги щодо організації виїзної 

(виносної) торгівлі на території Олевської міській територіальної громади і є 

обов’язковим для виконання. 

 1.2. Виїзна (виносна) торгівля є різновидом дрібно роздрібної торгівлі, 

тобто різновидом торгівлі через дрібно роздрібну торговельну мережу. 

Роздрібна торгівля через дрібно роздрібну торговельну мережу є однією з 

форм поза магазинного продажу товарів. 

 Порядок провадження торговельної діяльності за межами торговельних 

приміщень на території громади (далі Положення) розроблено відповідно до 

ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів 

України «Про благоустрій населених пунктів», «Про регулювання 

містобудівної діяльності», «Про адміністративні послуги», постанови 

Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 року № 833 "Про 

затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил 

торговельного обслуговування населення”, наказу Міністерства зовнішніх 

економічних зв’язків і торгівлі України від 08.07.96р. №369 «Про 

затвердження Правил роботи дрібно роздрібної торговельної мережі» та 

інших нормативних актів. 

2.Основні терміни 
 2.1. Торгівля поза магазинами (включаючи пересувну мережу) — 

сукупність нестаціонарних, пересувних пунктів з продажу товарів, які 

пристосовані для тривалої роздрібної торгівлі товарами населенню на розвіз 

або рознос (лотки, розкладки, стенди, палатки, автомагазини, автофургони, 

літні майданчики тощо), через торгові автомати.  

 2.2. Засоби пересувної мережі – автомагазини, авто кафе, авто 

розвозки, автоцистерни, лавки-автопричепи, візки, спеціальне технологічне 



обладнання (низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, лотки, столики, 

тощо. 

 2.3. Виїзна торгівля - торгівля за межами торговельного приміщення 

через різні засоби пересувної мережі для дрібної торгівлі: автомагазини, авто 

розвозки, автоцистерни, автопричепи, візки, спеціальне технологічне 

обладнання (низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, лотки, столики 

тощо. 

 2.4. Виносна торгівля — торгівля за межами торговельного 

приміщення; біля стаціонарного закладу торгівлі або ресторанного 

господарства, продукцією, що реалізується у даному закладі. 

 2.5. Дозвіл на право розміщення об’єкта виїзної (виносної) торгівлі 

(далі-Дозвіл) є дозвільним документом, який надає право його власнику на 

експлуатацію тимчасового об’єкта виїзної (виносної) торгівлі. Дозвіл 

видається за встановленою формою, затвердженого рішенням сесії Олевської 

міської ради (за встановленим зразком відповідно до додатку №10 даного 

Положення). 

 2.6. Інші терміни, що не визначені у цьому Положені, вживаються у 

значенні, передбаченому чинним законодавством. 

  

3. Порядок провадження торговельної діяльності за межами 

торговельних приміщень на території  

 Олевської міської територіальної громади 

3.1.Умови розміщення пунктів виїзної торгівлі 
 3.1.1. Розміщення об’єктів виносної та виїзної торгівлі здійснюється 

відповідно до вимог будівельних, санітарних, пожежних, інших норм і 

правил, а також з врахуванням вимог інших актів, прийнятих у межах 

компетенції органами державної влади та органами місцевого 

самоврядування. 

 3.1.2. Об’єкти виїзної (виносної) торгівлі повинні мати належний 

естетичний вигляд, відповідати вимогам правил торгівлі та нормативних 

документів щодо санітарії, охорони праці, техніки безпеки. 

 3.1.3. Протягом дня та після закінчення роботи суб’єкт господарської 

діяльності повинен забезпечувати чистоту на прилеглій до пункту виїзної 

(виносної) торгівлі території. У випадках порушення Правил благоустрою 

міста суб’єкт, який здійснює торгівлю буде притягнутий до адміністративної 

відповідальності, згідно статті 152 КУпАП. 

 3.1.4. Розміщення пунктів виїзної торгівлі дозволяється в районах 

вулиць, площ та інших орієнтирів, що вказані в дозволах, за умови 

дотримання правил безпеки руху транспорту й пішоходів. 

3.2. Умови провадження торговельної діяльності 
 3.2.1. Продаж товарів під час виїзної торгівлі здійснюється через засоби 

пересувної мережі – автомагазини, авто кафе, авто розвозки, автоцистерни, 

лавки-автопричепи, візки, спеціальне технологічне обладнання 

(низькотемпературні лотки-прилавки), торгівельні автомати, палатки, 

прилавки, столики, розноски, лотки, тощо. 



 3.2.2. Під час виїзної торгівлі дозволяється реалізація продовольчих і 

непродовольчих товарів тільки нескладного асортименту, яка проводиться 

згідно з правилами їх продажу. 

 Торгівлю продовольчими та непродовольчими товарами можливо 

здійснювати лише за умови, що продовольчі товари фасовані, мають 

герметичну (непошкоджену) упаковку і при цьому додержується принцип 

товарного сусідства. 

 3.2.3. Під час виїзної (виносної) торгівлі забороняється продаж: 

- продовольчих товарів, якщо при їх продажу відсутні умови для дотримання 

санітарних норм і правил, а також умови для додержання температурних 

режимів по зберіганню та продажу цих товарів; 

- нефасованих і не упакованих продовольчих товарів з розносок, лотків, 

столиків, корзин та неспеціалізованого транспорту; 

- без наявності сертифікатів і гігієнічних висновків на кожен вид і партію 

товарів які реалізуються. 

- продаж товарів, вільна реалізація яких заборонена, а також тих, що не 

мають відповідного маркування, належного товарного вигляду, на яких строк 

придатності не зазначено або зазначено з порушенням вимог нормативних 

документів, строк придатності яких минув, а також тих, що надійшли без 

документів, передбачених законодавством, зокрема, які засвідчують їх якість 

та безпеку; 

- використання газобалонного обладнання для живлення каво машини або 

іншого додаткового обладнання; 

- продаж харчових продуктів і напоїв із застосуванням посуду одноразового 

використання за відсутності ємкостей для його збору і подальшої утилізації, 

а також повторне використання цього посуду. 

 3.2.4. Торгівля проводиться суб’єктами господарської діяльності 

(юридичними та фізичними особами), громадянами на території громади 

після отримання дозволу від виконавчого комітету міської ради на право 

розміщення об’єкта виїзної (виносної) торгівлі (згідно з додатком 10). 

 3.2.5. Суб'єкт господарської діяльності при організації виїзної 

(виносної) торгівлі, повинні керуватися та дотримуватися вимог Законів 

України «Про захист прав споживачів», «Про споживчу кооперацію», «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про 

безпечність та якість харчових продуктів», «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та 

послуг», «Про дорожній рух», Порядку провадження торговельної діяльності 

та правилами торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 

року №833, Правил роботи дрібно роздрібної торговельної мережі, що 

затверджено наказом Міністерства зовнішніх економічних зв’язків і торгівлі 

України від 08 липня 1996 року   №369, зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 23 липня 1996 року за №372/1397, інших нормативно-правових 

актів, які регулюють торговельну діяльність, Правилами дорожнього руху, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 



року №1306, а також цим Порядком. Єдині правила ремонту і утримання 

автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування 

ними та охорони, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

30 березня 1994 р. №198. 

 3.2.7. Тимчасова (святкова) торгівля з лотків проводиться суб’єктами 

підприємницької діяльності з нагоди свят або інших культурно-масових 

заходів, які організовуються місцевою владою, підприємствами та 

установами міської ради. 

 3.2.8. У разі здійснення виїзної або виносної торгівлі на робочому місці 

продавця встановлюється табличка із зазначенням прізвища, імені та по 

батькові продавця, а також відомості про суб'єкта господарювання, що 

організував торгівлю: 

 для юридичної особи — найменування, адреса і номер телефону; 

 для фізичної особи - підприємця — прізвище, ім’я та по батькові, 

документ, що підтверджує державну реєстрацію і найменування органу, 

що здійснив таку реєстрацію. 

 3.2.9. Під час продажу товарів і після закінчення виїзної (виносної) 

торгівлі суб'єкт господарської діяльності відповідає за підтримання чистоти 

та порядку на прилеглій до об’єкту торгівлі території. У випадках порушення 

Правил благоустрою міської ради суб’єкт, який здійснює торгівлю буде 

притягнутий до адміністративної відповідальності, згідно статті 152 КУпАП. 

 3.2.10. Забороняється зміна групи товарів об’єктів виносної та виїзної 

торгівлі без погодження із виконавчим комітетом міської ради. 

 

4. Порядок отримання дозволу на право розміщення об’єкта виїзної 

(виносної) торгівлі 

 4.1.Виїзна, сезонна торгівля плодоовочевою продукцією, вживаним 

товаром, прохолодними напоями, новорічними ялинками, виставкова 

діяльність на території нашої громади здійснюється з 80:00 до 22:00 години у 

визначених місцях згідно схеми (додатки 1– 8). 

 4.2.Для здійснення сезонної виїзної торгівлі  у місті Олевськ визначити 

наступні місця:  

– вул. Київська (поблизу магазину «М’ясна лавка»), (додаток 1);  

– вул. Привокзальна (біля кооперативного ринку), (додаток 2); 

– вул. Київська (навпроти автозаправки UPG), (додаток 3);  

–вул. Володимирська (між 5-поверховими будинками по вул. 

Володимирській, 4 і 6), (додаток 4);  

– вул. Набережна (на роздоріжжі до ОРС-івських будиночків), (додаток 5);  

– вул. Герцена (на «Квадраті», за магазином «Смак»), (додаток 6); 

–вул. Свято-Миколаївська («На Піску», за магазином «Наша Ряба»), (додаток 

7);  

– вул. Промислова (біля адмінприміщення заводу «Олевськторф»), (додаток 

8); 



 4.3. Для здійснення виставкової діяльності у місті Олевськ визначити 

наступні місця: 

– площа Соборна (центр міста).  

 4.4.Для розміщення об’єктів виносної та виїзної торгівлі  суб’єкт 

господарської діяльності необхідно отримати Дозвіл, для чого він  подає у 

Центр надання адміністративних послуг наступні документи: 

 заява згідно з додатком №9 до Положення; 

 витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань.  

 асортиментний  перелік продукції для реалізації. 

 4.4.1. Особливості тимчасової (святкової) торгівлі: 

1) Суб’єкти господарської діяльності, які мають бажання здійснювати 

(виїзну, виносну) торгівлю з лотків під час проведення на території громади 

культурно-масових заходів, повинні подати до апарату виконавчого комітету 

такі документи: 

 заяву на ім’я міського голови; 

 витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань; 

 асортиментний перелік товарів. 

2) Для організації (виїзної, виносної) торгівлі під час проведення культурно-

масових заходів Дозвіл оформляється розпорядженням міського голови, в 

якому зазначаються всі суб’єкти господарської діяльності, що 

здійснюватимуть торгівлю з лотків, а також час проведення цієї торгівлі.  

 4.5. Оскільки виставкова діяльність не передбачає отримання прибутку, 

а сприяє культурно-духовному збагаченню жителів громади, встановити 

розмір плати за місце для розміщення об’єкта виставкової діяльності – 1 

гривня за 1м
2
 за 1 виставковий день діяльності.   

 4.6. Користування місцями розміщення об’єктів виїзної (виносної) 

торгівлі та надання послуг у сфері відпочинку та розваг є платним. 

 4.7. Плата за користування місцем для встановлення об’єктів виїзної 

(виносної) торгівлі та надання послуг у сфері відпочинку та розваг для 

суб’єктів господарської діяльності, що здійснюють виїзну (виносну) торгівлю 

та/або надання послуг у сфері відпочинку та розваг потягом тривалого 

періоду за один календарний день розраховується за наступною формулою: 

Рп = П * ЗПмін * 1%, де 

Рп – розмір плати за 1 день, грн, 

П – загальна площа об’єкта, м
2
,  

ЗПмін – розмір мінімальної заробітної плати, що діє на момент погодження 

місця розташування. 

 4.8. Термін дії погодження на розміщення об’єкта виїзної торгівлі не 

може перевищувати одного року. 

 

 



5. Припинення дії дозволу на право розміщення об’єкта виїзної 

(виносної) торгівлі 

 5.1. Дозвіл припиняється: 

- в разі закінчення його дії; 

- в разі недотримання вимог розміщення об’єкта виїзної (виносної) торгівлі 

відповідно до дозволу; 

- у разі скасування або закінчення строку дії ліцензії на відповідний вид 

господарської діяльності; 

- у разі порушення норм даного Порядку та  діючого законодавства; 

- у разі ліквідації суб’єкта господарювання відносно якого було оформлено 

Дозвіл; 

- у разі смерті фізичної особи відносно якої оформлено Дозвіл. 

- у разі порушення суб’єктом та його працівниками вимог законодавства, 

цього Положення, інших нормативних актів, дозвіл на організацію виїзної 

(виносної) торгівлі призупиняється до усунення порушень або анулюється 

розпорядженням міського голови про що інформуються суб’єкти 

господарської діяльності. 

 5.3. Дозвіл анулюється органом, що його видав, в тому числі за 

поданням органів державного контролю і нагляду та правоохоронних 

органів. 

 5.4. Суб’єкти господарювання, які здійснюють виїзну (виносну) 

торгівлю без дозволу  виконкому притягуються до адміністративної 

відповідальності згідно ст. ст. 152, 160, 164 КУпАП.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ  

Назва акту: проект рішення сесії Олевської міської ради  

«Про затвердження Положення про порядок надання дозволу на виїзну 

(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та виставкової діяльності на 

території Олевської міської територіальної громади”. 
  

 Даний аналіз регуляторного впливу розроблений у відповідності зі ст.8 

Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності» від 11.09.2003 № 1160-ІУ, Методикою проведення 

аналізу впливу регуляторного акту, затвердженою Постановою КМУ від 

11.03.2004 № 308, і визначає правові і організаційні основи реалізації проекту 

рішення сесії  Олевської міської ради «Про затвердження Положення про 

порядок надання дозволу на виїзну (виносну) торгівлю, проведення ярмарків 

та виставкової діяльності на території Олевської міської територіальної 

громади. 

  

1. Визначення та аналіз проблеми, яку передбачається вирішити шляхом 

державного регулювання господарських відносин. 
 Органи місцевого самоврядування від імені та в інтересах громади у 

відповідності з частиною 1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні».  

 Положення про порядок організації виїзної (виносної) торгівлі, 

проведення ярмарків та виставкової діяльності у Олевській міській 

територіальній громаді і оплати за її провадження має на меті створити 

єдиний порядок провадження діяльності для всіх суб’єктів  господарювання. 

 Виїзна торгівля є різновидом дрібно роздрібної торгівлі, де продаж 

здійснюється через автоцистерни, торгові причепи, столики, лотки, 

спеціальне технологічне обладнання тощо. 

 Виїзна торгівля здійснюється поза межами  стаціонарних торговельних 

приміщень переважно в період сезонної торгівлі овочами, прохолоджуючими 

напоями, а виставкова діяльність, здебільшого, є передсвятковою, або 

приуроченою до загальноміських заходів. Незалежно  від того, є об’єкт 

виїзної торгівлі МАФом, чи лотком, – на його розміщення потрібен дозвіл. 

Чинне законодавство України стосовно видачі таких дозволів (погоджень) є 

дуже непрозоре, а повного, вичерпного переліку необхідних документів в 

нормативно-правових актах немає. Переліки встановлюються органами 

місцевого самоврядування на підставі різних законодавчих актів, тому 

відрізняються  в залежності від регіону. 

 Виставкова діяльність, в залежності від мети, здійснює як культурно-

просвітницьку, так і комерційну функцію. 

 Затвердження єдиного положення про порядок надання дозволу на 

виїзну (виносну) торгівлю, проведення ярмарків та виставкової діяльності на 

території Олевської міської територіальної громади і оплати за її 

провадження  забезпечить однакові прозорі умови для всіх бажаючих 

здійснювати такий вид діяльності. Також даний регуляторний акт 



направлений на досягнення конкретної цілі – чіткої позиції про 

відповідальність суб’єктів господарської діяльності, функціональними 

обов’язками яких є створення належних умов для проведення торгової 

діяльності, і продавців за порушення правил торгівлі на території Олевської 

міської територіальної громади з метою подальшого удосконалення їх 

роботи. 

2. Визначення цілей державного регулювання. 
- встановлення єдиних і зрозумілих правил торгівлі на ринках для всіх 

учасників ринкової торгівлі; 

- встановлення відповідальності за порушення правил торгівлі на ринках з 

метою подальшого удосконалення їх роботи; 

- створення сприятливих умов для споживачів при придбанні товарів на 

ринках. 

  

3. Визначення і оцінка всіх прийнятих альтернативних способів 

досягнення встановлених цілей 
 Встановити чіткі вимоги щодо організації  виїзної (виносної)  

торгівлі, проведення ярмарків та виставкової діяльності на території 

Олевської міської територіальної громади; 

 - забезпечити рівні  умови для всіх бажаючих здійснювати виїзної 

(виносної) торгівлі, проведення ярмарків та виставкової діяльності на 

території Олевської міської територіальної громади; 

 - визначити плату за провадження виїзної (виносної)  торгівлі, 

проведення ярмарків та виставкової діяльності в залежності від займаної 

площі та кількості днів роботи; 

 - врегулювати відносини між суб’єктами господарської діяльності, 

які приймають участь у виїзній (виносній) торгівлі, проведенні ярмарків та 

виставкової діяльності  та налагодити нові господарські зв’язки; 

 - інформувати населення міста про досягнення товаровиробників у 

розширенні асортименту та рекламувати продукцію  українських 

товаровиробників; 

 - забезпечити додаткові  надходження коштів до міського бюджету. 

 Перевагами цього способу регулювання є створення сприятливих умов 

для споживачів у придбанні товарів та встановлення чітких вимог до 

продавців за порушення правил торгівлі. 

 

4. Альтернативи та їх оцінки 

 Альтернативи немає. У випадку  неприйняття положення про порядок 

організації виїзної (виносної) торгівлі, проведення ярмарків та виставкової 

діяльності у Олевській міській територіальній громаді, така торгівля та 

діяльність здійснюватиметься хаотично, без відома органів місцевого 

самоврядування та без оплати за її провадження. 

 

 

 



5. Опис механізмів і методів, які пропонуються для вирішення проблем 
           Механізм дії запропонованого регуляторного акту спрямований на 

встановлення чітких вимог щодо організації та провадження виїзної 

(виносної) торгівлі, проведення ярмарків та виставкової діяльності у 

Олевській міській територіальній громаді для всіх суб’єктів господарської 

діяльності. 

 Проаналізовано пропозиції по встановленню розміру плати за 

користування місцем для розміщення об’єкта виїзної торгівлі та провадження 

виставково-ярмаркових заходів від фінансового відділу, відділу економічного 

розвитку, транспорту, інвестицій та комунальної власності Олевської міської 

ради. 

 Запропоноване Положення відповідає принципам державної 

регуляторної політики: доцільності, адекватності, ефективності, 

збалансованості, передбачуваності, принципу прозорості та врахування 

громадської думки. 

 

6. Примірна таблиця вигод та витрат 

Вигоди Витрати 

 Сфера інтересів міста 

Збільшення бази оподаткування та 

обсягу надходжень до міського 

бюджету. 

Додаткових витрат не потребує. 

Зменшення обсягів тіньової торгівлі.   

 Сфера інтересів суб’єктів господарювання 

Встановлення єдиного порядку 

здійснення  виїзної  торгівлі та 

провадження виставково-ярмаркової 

діяльності зніме напругу серед 

суб’єктів господарювання, дасть 

можливість  спокійно 

та   повноцінно здійснювати 

обслуговування населення, 

задовольнить потребу мешканців міста 

в сезонній заготівлі 

сільськогосподарською продукцією та 

іншими товарами. 

Витрати на оплату місця 

здійснення  виїзної торгівлі та 

провадження виставково-ярмаркової 

діяльності  залишаться на рівні 

минулих років. Значна частина 

виїзної торгівельної діяльності на 

території міста залишатиметься у 

тіні та здійснюватиметься хаотично. 

Споживачі 

  

Доступність сезонних товарів за 

помірними цінами по мікрорайонах 

міста. 

  



Отримання більш повної інформації 

про асортимент споживчих товарів. 

  

Можливість вибору якісних товарів від 

різних товаровиробників. 

  

         В результаті досягнення визначених цілей буде отримано загальний 

позитивний ефект від запровадження даного регуляторного акту. 

          Вигод від впровадження регуляторного акту очікується більше, ніж 

витрат. 

 

7. Обґрунтування можливостей досягнення цілей у випадку прийняття 

регуляторного акту 
          Даний регуляторний акт стимулює суб’єктів господарювання і 

громадян, які здійснюють торговельну діяльність на території Олевської 

міської територіальної громади, виконувати вимоги, встановлені Правилами 

торгівлі у відповідності до діючого законодавства. 

 Регуляторний акт відповідає вимогам діючого законодавства, не 

потребує додаткових бюджетних витрат. Після проходження процедури 

оприлюднення може бути затверджений рішенням виконкому Мартинівської 

сільської ради. 

  

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. Аналіз вигод 

та витрат. 
 Можливість здійснювати торговельну діяльність у відповідності до 

вимог діючого законодавства. 

 Інформування суб’єктів господарювання по основним положенням 

регуляторного акту буде забезпечено шляхом його опублікування на 

офіційному веб-сайті Олевської міської ради та через інші доступні джерела. 

 

7. Обґрунтування запропонованого терміну дії регуляторного акту. 
 Термін дії регуляторного акту необмежений у зв’язку з можливістю 

внесення змін, доповнень та його відміни у разі зміни чинного 

законодавства тощо. 

8. Показники результативності 
 Результативність буде відстежуватися шляхом проведення аналізу 

надходжень коштів за виїзну торгівлю та провадження виставково-ярмакових 

заходів до міського бюджету, кількості звернень заявників. 

 

9. Заходи відстеження результативності нормативно-правового акту. 
 Відстеження результативності здійснюватиметься на підставі 

отриманих статистичних даних 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 2 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 
 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

до рішення  сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 8 

до рішення  сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 9 

до рішення  сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

Заява 

про видачу дозволу-погодження на розміщення 

об’єктів виїзної (виносної) торгівлі та проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території  

Олевської міської територіальної громади 

 
Міському голові Сергію ЛИСИЦЬКОМУ 

_______________________________ 
(ПІБ підприємця, найменування юридичної особи) 

_______________________________ 

_______________________________ 
(код ЄДРПОУ/ РНОКПП) 

___________________________________________ 

(Адреса) 

___________________________________________ 

 

___________________________________________ 

(Телефон) 

Заява 

  

Заявник___________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(назва юридичної особи, ПІБ фізичної особи-підприємця) 

Адреса____________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(для юридичної особи – юридична адреса, для фізичної особи – домашня 

адреса) 

  

ПІБ керівника підприємства 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Паспорт______№___________виданий 

«____»_____________________________________ 

(для фізичної особи) 

__________________________________________________________________ 

(ким виданий) 

  

Виписка з Єдиного державного реєстру №_________від  «___» ____20____р. 

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ)__________________________________ 

  



Прошу Вас видати дозвіл-погодження на розміщення об’єкту виїзної 

(виносної) торгівлі дрібно роздрібної торгівлі/виставкової діяльності 

(потрібне підкреслити)______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(тип і спеціалізація об’єкту) 

За адресою:________________________________________________________ 

Режим роботи______________________________________________________ 

(вказати місце розташування) 

Тип об’єкту (лотлк, ятка, палатка тощо) _______________________________ 

Загальна площа ___________м
2 

Продукція, що реалізується/виставляється______________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Термін розміщення _________________________________________________ 

 

При організації роботи об’єкта зобов’язуюсь дотримуватися правила торгівлі, 

санітарних норм та правил,  норм пожежної безпеки, Правил благоустрою 

громади, інші нормативно-правові акти України, що регламентують даний 

вид діяльності. З Положенням про порядок надання дозволу на виїзну 

(виносну) торгівлю та проведення ярмарків на території громади 

ознайомлений (а) і зобов’язуюсь виконувати. 

До заяви додаю такі документи на ______ аркушах. 

1.(список документів, що додаються). 

 

 

 

Дата _____________                                        Підпис____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Додаток 10 

до рішення сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 2024 року № «Про затвердження 

Положення про порядок надання дозволу на виїзну 
(виносну) торгівлю, проведення ярмарків та 

виставкової діяльності на території Олевської міської 

територіальної громади у новій редакції» 

 

 

 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й   к о м і т е т 
 вул. Володимирська, 2, м. Олевськ, 11001, тел./факс/(04135) 2-11-52 

Е-mail: olevsk_miskrada@ukr.net  

 

 

Дозвіл на розміщення об’єктів виїзної (виносної) торгівлі та проведення 

ярмарків та виставкової діяльності на території  

Олевської міської територіальної громади 

 
 

 від «_____»____________20___ року                                                 № _______ 
 

Виданий___________________________________________________________ 

(найменування фізичної особи-підприємця, юридичної особи) учаснику ярмаркового заходу, виїзної 

(виносної)торгівлі) ______________________________________________________  

__________________________________________________________________  
(адреса торгівлі, послуг) 

 

Рішення виконавчого комітету від «______»_________20___р. №_________  

 

Термін дії з «____»___________20___р. по «______»_____________20_____р. 

 

Місце розміщення об’єкту _________________________________ ______(м
2
) 

 

Режим роботи об’єкту_______________________________________________ 

   

        

 

 

 
 

Міський голова             ______________________       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

підпис 
  

 

 


